27. Permiso 2^o actōnē ēē ab aliquō efficiēte 2^o p̄, v. ut a p̄xio quod, v. ut a p̄xio quo. Non ē dubiū de ḡgōōntē quod op̄atōnē, n̄ h̄ substantiā ē cy sic sup̄p̄tē, v. persona x^o illud axioma: actōnē n̄ sup̄p̄tēntē. Quare dubiū quēdit̄ de p̄xio quo, quod ē n̄, sicut virtū, p̄ca sup̄p̄tēntē operat̄, et loquūt̄ de effū subrgali, q̄^a sicut ignis subrgalē alig ignis ḡgōōntē, an vlt̄ virtū ḡgōōntē ignis ḡgōōntē immē n̄ ipsa substantiā ignis ḡgōōntē, an vlt̄ medianē aliqua fca, v. qualitate accidētālē, et ē calor?

28. Permiso 3^o ut certū apud om̄nē fca subrgali agentis ēē p̄xio quo medianē, et r̄ōōnē actiūis, et effectiūis alig subrgalē. Distat̄ ex Ph̄ 2^o de anā r̄ōō. 22 vbi definiēns an̄ actōnē ē fca qua h̄ vivim; sentim; loco movemur et intelligim; 1^o ē ex D. Ph̄ 3^o 2^o 9^o cap. 69. r̄ōōnē 2^o quę sic gōr ḡgōōntē operat̄ r̄ōō ad ēē: ergo eo modo quo fca dāt̄ ēē ḡgōōntē debet dātē ēē operatōnē ḡgōōntē, sed fca subrgalis dāt̄ ēē ḡgōōntē, et subrgalē: ergo dāt̄ ēē ḡgōōntē et r̄ōōnē p̄xio operatōnē. Quare tota dicit̄ devolvitur ad inq̄rēndū an substantiā sit p̄xio quo ḡxime operat̄ū? Pro quo sit.

29. *Nota delius: subiecta n̄ p̄t ee p̄m̄ quo proxime operatur; vñ subiecta creata operat̄ p̄t v̄t̄ur̄, et p̄m̄ actiōis entit̄is accidentalis, et a se se dir̄ḡ. Ē v̄t̄y Thāzy v̄t̄ Scotista, et pp̄t. Jesuita ex P. Suarez, v̄t̄at̄q̄ ex D. Dionisio cap. 11. celestis hierarchiis vbi ait, quod v̄t̄at̄q̄ operatur in gra subiectū x̄ac̄at̄, et ē quid m̄ȳ int̄ subiectū, et operant̄.*

30. *Si velle omnia resti- m̄t̄. A. D. n̄ḡ delius n̄ ad p̄a, referre, temp̄ et cetera deficiat, quare soly duo, p̄t̄ clariora ee n̄ p̄t̄ b̄a adduc̄. 13. h̄c in 1. d̄ic̄. 3. q. 1. ar. 2. vbi ait: D̄ḡ soly ē q̄ n̄ agit p̄ s̄p̄ m̄ȳ differentiā a sua subiectū; i om̄b̄ aut̄ alijs operat̄ ē acc̄ens: et ideo opposit̄, quod p̄ximy p̄m̄ȳ operant̄ sit accidens. 24. h̄c 1. p. q. 54. ar. 3. vbi ait: nec i Angelo necq̄ in aliqua oīa v̄t̄at̄. A. p̄m̄ operatur ē id̄ quod sua subiectū.*

31. *Philos.*
x̄ac̄one: omnis v̄t̄at̄, v̄t̄ p̄m̄ p̄ximy et imm̄ent̄e operatur̄ spec̄at̄ ab operant̄e; sed ē v̄t̄e repugnat̄ subiectū spec̄at̄ ab operant̄e: ergo re- pugnat̄, subiectū ee p̄ximy operant̄. Nota p̄t̄: Sy: q̄ v̄t̄ quodque spe- cat̄ ab eo ad quod p̄ se, et ab intrin̄c̄o ext̄in̄c̄o; sed p̄m̄ p̄ximy operatur̄ p̄ se, et ab intrin̄c̄o ext̄in̄c̄o ad operant̄e: ergo. Sy: q̄ x̄. s̄p̄. 29. 1. p. q. 79. ar. 1. n̄c̄at̄ p̄m̄ se h̄c̄ ad operant̄e, et ad m̄ȳ aū, ita se h̄c̄ est̄ ad esse; sed est̄ v̄t̄e p̄t̄ ee, seu ext̄in̄c̄o t̄p̄m̄ȳ p̄t̄ s̄p̄: ergo p̄m̄ operatur̄ ee p̄t̄ operant̄e, et p̄t̄ s̄p̄: ac p̄m̄ spec̄at̄ ab illa; spec̄at̄ enī ab alio ē illud, et s̄p̄ resp̄icere.

32. *Sy: q̄ v̄t̄ operatur̄ p̄ximy, et p̄ se se n̄c̄ ext̄in̄c̄o p̄m̄ p̄ se om̄at̄q̄ ad illum, qualis ē p̄m̄ p̄xima: ergo p̄m̄ p̄ximy operatur̄ p̄ se ad operant̄e ext̄in̄c̄o: ergo resp̄icere operant̄e, et s̄p̄: et spec̄at̄; n̄c̄ v̄t̄ quodq̄ ē p̄t̄ illud, t̄p̄m̄ȳ s̄p̄ et spec̄at̄ ad quod p̄ se ext̄in̄c̄o. Sy d̄ic̄at̄: q̄ ē p̄m̄ p̄ se noty, quod p̄m̄ p̄xima ad aū, ad nihil aliud dat̄ a n̄a, q̄ p̄t̄ aū ad p̄m̄ p̄ximy p̄m̄; et ideo m̄a ē p̄t̄ s̄p̄, et p̄m̄ v̄t̄ p̄m̄ p̄t̄ v̄t̄at̄: sed quod a n̄a ē p̄t̄ aliud ad h̄ t̄p̄m̄ȳ a p̄m̄ spec̄at̄: ergo p̄m̄ p̄ximy operatur̄ spec̄at̄ ab operant̄e.*

Nota v̄t̄. p̄t̄ illi q̄ d̄ic̄at̄: Sy: quia x̄ac̄at̄ subiectū n̄ ee ens ad se, et p̄ se sicut repugnat̄, subiectū n̄ ee subiectū; sed si subiectū spec̄at̄ ab operant̄e n̄ ee ens ad se et in se, sed ad aliud, vbi ad sua operant̄e: ergo x̄ac̄at̄ subiectū spec̄at̄ ab operant̄e. Sy: q̄ x̄ac̄at̄ subiectū ext̄in̄c̄o ad acc̄ens t̄p̄m̄ȳ ad s̄p̄, sicut repugnat̄, quod acc̄ens n̄ ee p̄t̄ subiectū, et ad illū t̄p̄m̄ȳ ad s̄p̄ ext̄in̄c̄o; sed quod spec̄at̄ ab alio illud resp̄icere et s̄p̄: ergo x̄ac̄at̄ subiectū spec̄at̄ ab operant̄e, quod ē accidens.

Dicit̄ v̄t̄. x̄ac̄at̄ p̄cedit de spec̄at̄o intrin̄c̄o, v̄t̄ de ext̄in̄c̄o. 14. h̄c m̄a ē falsa, n̄c̄ in v̄t̄. 2. s̄p̄ p̄m̄ n̄ spec̄at̄ intrin̄c̄o ab aū, nec ab ext̄in̄c̄o, sed s̄p̄ ab ordine, quod d̄ic̄ ad ob̄ī, si 24. ē m̄a falsa et inuac̄ in m̄a p̄m̄ p̄ximy, deficiant̄q̄ ob̄ī, logiq̄ ee ens r̄onit̄, a quo loḡa v̄t̄ ab ext̄in̄c̄o ext̄in̄c̄o spec̄at̄. Si ergo n̄ impiat̄ ha- t̄ȳ realy logiq̄ spec̄at̄ ab ente r̄onit̄, quod p̄dem imperfectiony ē om̄ni p̄ te reali, nec implicare debet, subiectū spec̄at̄ ab operant̄e accidentali.

Nota v̄t̄. p̄cedit de spec̄at̄o ext̄in̄c̄o effectiua s̄p̄m̄ subiectū non po- t̄t̄ ab operant̄e spec̄at̄: ergo nulla ē illud. P̄m̄: Sy: q̄ quod spec̄at̄ ext̄in̄c̄o ab alio p̄ se se ext̄in̄c̄o ad illud, mensuratur̄q̄ in sua p̄m̄e x̄. exigent̄y illi; sed x̄ac̄at̄ quod subiectū p̄ se se ext̄in̄c̄o ad operant̄e accidentaly; alias n̄ m̄ȳ dependet̄ subiectū ab accidentali, quod acc̄ens a subiectū; siq̄dem acc̄ens n̄ alioq̄ spec̄at̄, v̄t̄ dependet̄ a subiectū, quod a fine ext̄in̄c̄o; x̄ac̄at̄q̄ repugnat̄ subiectū mensurari in sua p̄m̄e x̄. p̄m̄e et exigent̄y operant̄e accidentali: ergo x̄ac̄at̄ subiectū spec̄at̄ ext̄in̄c̄o ab operant̄e.

Sy enī, q̄ si subiectū resp̄icere operant̄e, t̄p̄m̄ȳ spec̄at̄ et s̄p̄ ext̄in̄c̄o ext̄in̄c̄o q̄ ordine intrin̄c̄o ad operant̄e accidentaly; sed t̄p̄m̄ȳ repugnat̄ ext̄in̄c̄o subiectū: ergo. Nota p̄t̄: n̄c̄ q̄ ext̄in̄c̄o spec̄at̄ ab ext̄in̄c̄o v̄t̄ i suo esse, et spec̄at̄ p̄ se ext̄in̄c̄o intrin̄c̄o ext̄in̄c̄o ad ob̄ī. Nota v̄t̄. q̄ subiectū ext̄in̄c̄o ē ens ad se, et in se: ergo x̄ac̄at̄ ext̄in̄c̄o p̄ se ad ext̄in̄c̄o ad operant̄e.

Par̄ c̄a, et ens v̄t̄. Sy ex def̄ione subiectū. Sy ext̄in̄c̄o

33.

32.

35.

36.

37.

Hinc dicitur solam virtutem nullam produci esse, quod habet virtutem, quod accensio, cuius quod non virtus ad illam conuenit, ut dicitur 157, et dicitur virtus

* xientia ipsa, non substantia, sed ratione qualitatis est alia similis, sed ratione quantitatis respicit locum, et ratione relationis alii respicit ut quare tunc, sed idem ratione alii quod substantia ad alii conuenit, et quod est in se. *

38.

Pe 2^o

ab experientia. videtur enim quod substantia solis per multas leucas distans a terra producit illa aurum, et alia metalla media sua virtute et luce diffusa. Animal enim abiens, sicut motus producit formam, media sua virtute in semine deserta. Denique: actio eucharistica separata a substantia, quod virtutes in substantia operantur, et produci substantiales effici, ut patet quando gutta aqua in vinum cretary immittitur, quod stragis exorditur in vinum ratione persistentis actio vini: ergo negari nequit quod actio sine propria virtute operantur, et virtutes instrumentales medijs quod substantia operantur, quod quod immo operantur non est.

S. 1. conualluntur Adversariorum fundamenta.

39.

Fig. 1. generaliter: accensio non potest esse causa productiva immensa substantia: ergo ut negandum est substantiam immo produci ab accidentibus sicut dicitur substantiam esse immo operantur. Pe 1. accensio non potest formam continere substantiam, quod imperfectum, et imperfectum est ipsa substantia; sed implatur produci effici a causa, in qua non potest contineri; quod nemo dicit, quod in hoc nec potest: ergo accensio non

40.

IV. ans

ad quod dicitur magis: non potest immo continere substantiam generaliter et ut quod, quod per modum virtutis, et ut quod non. Nec ad hoc obicitur quod in imperfectum, et in perfectum substantiam; quod sola causa generalis debet equare, sicut excedere in quod formam effici, non ut causa quod per modum virtutis tunc produci effici, cum ratio est quod illa incendit sicut similitudine effici, ipsius generaliter tribuit; hoc ut non sibi sed solum incendit similitudine effici causam generalis, nec ipsi tribuit effici nisi tantum ut virtuti substantia.

Replabitis: non ut accensio, ut virtus substantia, quod dicitur substantiam, ut accensio aliquid virtutis, ut nullam virtutis accipit a substantia? Si 24: ergo non virtute substantia, sed propria virtute producit substantiam; et proinde in eadem generalis. Si 14: itaque quare: ut illa virtus, quod accensio paratur a substantia est accipit, ut substantia? Si substantia? in substantia esse immo operantur. Si accensio? Hoc remanet eque imparens, et imparens ad produciendo substantiam, ac erat antequam pararet illam virtutem, quod remaneret accensio et arguitur in suo robore.

41.

Pe. quod ut accensio, ut virtus substantia, quod dicitur substantiam nullam virtutem accipit a substantia, sed est intransitive ipsa substantia virtus non pro se, et generaliter agens, sed ministerialis, et ministrando, et autem hoc accensio efficit, et ex natura sua, et ideo quod dimanet, et propria et virtus substantia. Et dicitur consequens de hanc dicitur illam: remaneret eque imparens et imparens in ea entis, quod in ea virtuti, non.

42.

Dices 1. de 43.

hanc solutionem: accensio producit substantiam per modum causae instrumentalis; sed de ratione causae instrumentalis est elevari, et virtutem accipere a causa generalis: ergo accensio elevat a substantia, et virtutem ab ea derivat respicit. Pe. quod accensio immo produci substantiam non est causa instrumentalis proprie talis de cuius ratione est accipere virtutem a causa generalis, sed idem est causa instrumentalis improprie talis, et loco modo virtutem ut instrumentalis ut dicitur. 3. q. 17. ar. 3. ad 3. de cuius ratione non est parare virtutem aliquid a causa generalis, cum sit in se efficit, et intransitive ipsa causam generalis virtutem.

Dices 2. de accensio 44.

2. solutio: ex natura sua et ab intrinseca est virtus substantia produci effici substantia. Sed virtus produci substantiam ipsam accipit, et propria, ut dicitur identica, et ideo ergo accensio propria virtute produci substantiam: ergo per modum causae generalis. Dicitur 14. q. 1. ipsam accipit est propria in se entis, quod est non tantum quod identica, in se virtutem non. Quia virtus illa, quod entis est accipit, cum non dicitur ipsi ad se operantur, sed aliam nempe substantiam, cui subornat, et in qua dicitur non est in se entis, sed virtus ipsam accipit propria, sed substantiam. Ad rationem autem causae generalis

53. Insuperabilis. Si quoniam determinat ab ipsa physice efficitur, et quare movetur?
 Si sic? ergo emanatio non dividit in connexionem cum quibus, et exigentia
 illarum; nam connexionem et exigentiam non est influxus physice effectus, et 2^o infero
 ergo ipsa est sua natura quodammodo operativa: cum sit illarum physice effectiva. Si
 sic? ergo substantia nihil agit, sed est in omni et quiete omnique cetero activitate
 et exsultantia, quod non videtur deinde.

54. R^o. Quam sua natura quodammodo non est in omni
 et quiete, sed influere in illas physice effectus, non quidem proprie, sed non influunt
 quodammodo a se ipsis, et influxus est proprie de parte efficientis, sed influunt im-
 proprie quodammodo aliter agentem, et influxus est proprie ad partem efficientem
 et virtutem in eo, quod ipsa proprie connexionem cum quibus exactive dicitur agentem
 quoniam, ut non videtur in quodammodo esse, sed obnoxio transiret ad quoniam, et
 de debetive et dicitur effectus influunt per eandem agentem agentem.

55. Explanat hic j-
 fluxus exemplo Reg. de opus. 28. cap. de proprio: ponit clavum infixum
 trahi, et fuso clavo allegari et quod agens per fuso movet trahem.
 Sicut enim tunc tota motus virtus ab agente movente fuso, clavo, et tra-
 hem; quoniam enim fuso, et clavo active se habent ad motus trahem, et phy-
 ce movent per influxum et motus agentis. Sic licet tota ad quodammodo esse
 et quodammodo nascatur ab agente, ipsa enim active se habent ad suas quoniam, et
 ne connexionem cum illis, et physice agit per influxum, et motus agentis.

**Artus 2^o an Deus physice immo deussat
 simultaneo deussu ad omnes operationes,
 et effus carum carum?**

56. Durandus in 2^o dist. 5^a q. 1^a docuit, Deum non deussare immo ad omnes, et
 effus carum, sed illis mediare quatenus dedit eis virtutem agendi, et habere virtutem
 et deussare. Hanc sententiam obliuiscit sequitur, ad virtutem reuocant Ludovicus
 de la Caucina, Lalemander Minimus, et illius Curamuel Sistorice.
 Sed hanc opinionem gravissimis notat consensibus a Theologis, ad alij enim

reputat regem heretica, ab alij exarata, ab alij denique, ut temeraria.

Sic dicitur 57.

et dicitur Catholicorum deus: Deus immo deussat ad omnes operationes, et
 effus carum carum. R^o ex scriptura dicit enim Ierem. 26. omnia opera sua de-
 usat in nobis. Dicit et Iohannis 15. sine me nihil potest fieri. et
 ad Philippenses 2^o. Deus est qui operatur in nobis, velle et perficere quod bonum est. et
 Lyrate. Ipsi quoniam affant 11. P^o. sed claxig Hyexning ad Theiphont
 his verbis: si volueris curvare digitum, mouere manum sedere itate am-
 bulare, semper mihi auxiliis dei resurgetur.

58.

R^o 2^o ratione: nulla est causa, quae non
 dependeat a Deo immo deussat: ergo nulla est quae in sua operatione non de-
 pendeat a Deo immo deussat. Cuius parte quodammodo deussat: omnia est omnia
 sua quodammodo, agunt immo deussat deussat legitime inferi immo deussat, quodam-
 modo illarum; alias deussat nullis quodammodo est omnia.

59.

R^o quodammodo 1^o: quodammodo nulla est causa,
 quae deus non possit immo annihilare, si velit; cum habeat supra omnes virtutes
 et immo deussat dominum, sed non possit immo eas annihilare, si illas non deussat
 nec immo: ergo. R^o mixta annihilatio est actionis deussat, substantia; sed
 a mediante causa 2^a. Deus deussat causas, non possit, nisi mediante causa
 2^a eas annihilare, ut fiat: ergo non possit immo 1^o.

2^o quodammodo ex opposita se. 60.

quodammodo, dicitur effus in rebus non modo dependens a Deo in de-
 ussati nec mediante virtute, nec immo, non quidem immo ut ex Philosophia sup-
 ponimus; nec mediante, non si effus illis generat a Deo mediante causa 2^a: quodammodo
 deussat, per se causa, et per se effus, ut quodammodo virtutem non
 possit a Deo mediante causa 2^a deussati. Vide aliam rationem apud D^o.
 1^o q. 9. 105. et 3^o 2^o q. 9. cap. 10.

61.

R^o 1^o: quodammodo fit a Deo mediante causa
 non fit a Deo immo, ut ex tunc fiat, sed omnia operatio, et effus carum
 fit a Deo media illa: ergo. Dicit magis: quodammodo excludente illis eff-

cientig Dei se solo, nō māg, excludente cooperatiōe dei immē operanti,
 2^a māg, et applicatā solutiōe mixt, nō conuq. Operaai Dei media causa
 2^a 2^g rōny pōt facere, et dōstrando Deo se solo nō efficere effg cōny, et
 in h̄ rōny cōtē accipit illa locū; et dōstrando Deo rōny effg cōny
 2^{ay} efficere ingry effg ignis cōa, et in h̄ rōny negat minor argū, ut pote
 scripserat, et p̄t. aduersa.

62. **Arg. 2^o** ex illmō Caramucle: p̄fectō ē p̄fectiōis q̄
 tuere actiōny vq̄ ordig, ut ad uos motū n̄ indigeat p̄fectiōis af-
 ficientia, et cooperatiōe: ergo cōtē erig p̄fectō p̄fectiōis sup̄mi, ita cōa
 p̄dere ut abiq̄ illig deussu immēto p̄sint operaai et uos effg p̄du-
 re. N^o cōg et d̄p̄atō ē: q^a actiōny, sicut et quibz cōa eo p̄fectō ē,
 quo minq ab altera cōa dependt: et erig p̄fectō creatg, certis p̄actibz
 eo p̄fectō ē quo minorē labore atqz quod intentiōis de suo opere mi-
 quod euenit si actiōny abiqz actiōis om̄ia af̄ficientia uos motū causa;
 At 2^g abiqz labore ullo af̄ficienti et deussu cy cōa, et inuq cōa 2^a nō
 ē p̄fectō quo minq dependt a Deo, imō ēē implicatiōia, et chime-
 rica si n̄ dependet ab illo immē.

63. **Arg. 3^o** D̄g et cōa n̄ pōt deussu ad
 effg creatōis simul immēto eadē aōne; q^a diuersiōny agentiy erig subor-
 natiōny aō debet ēē diuersa; sed aliand nec aōne diuersa: ergo nullo
 modo. P^o mixt. P^o q^a rōny aōny illay, ut ēē diuersiō, ut idg? si 1y? n̄ de-
 uerget ad eundē effg et sic n̄ ēē diuersiō p̄stantiō. si 2y? una ex illis ac-
 tōibz superflueret; suffi erig ad onicē effg unica aō, sicut et unica p̄fōis

64. **2^o**
 nq D̄g et cōa ut deussu, ut duq causy p̄axiales, ut totales? Non 1y.
 1y: q^a p̄axialitas dicitur ex p̄t. Dei imperfōis. 1y: q^a causa 2^a ut ē
 causa totalis. 1y: q^a rōne pro solutiōe adducty, ut nihil, ut necessitatē
 deussu totalis vincit; q^a ut rōny effg ut nihil illig debet immē d̄p̄-
 tēxi a Deo; ergo necessitē ē, ut faciant 2y ite quod, ut causy totales
 deussu. Et tunc cor argū: de rōne causy totalis ē p̄dure rōny

effg, imo et totalitē, q^a ē de rōne illig nullig p̄axialitē impducy in effg
 relinquere: ergo quibz p̄duceset rōny effg. ergo una ex illis ēē super-
 flua, imo, et implicatiōia; nq 2^a ageret acty, et p̄duceset ig p̄ducy ab
 alia.

N^o mix ad 1y p̄bōs, dico quod rōny ē idg materā sed p̄a diuersiō, q^a 65.
 cy agentia sicut subornata, eoy aōes erig cy subornatiōe deussu: und
 aō diuina attingit effg sub vltimā rōne em̄i; aō ut cōg sub rōne
 p̄axiali, et d̄tata talis em̄i ignis, ole v^o Equi, et sic nllā supfluit
 aō, q^a effg p̄tē p̄duci secydy omnia p̄cāta, et sub omni rōne p̄fali.

Ad 2y 66.
 dicitur, Deo, et cōg deussu, ut duq causy totales subornatq, et ordi-
 nit diuersi, p̄p̄t 1y quibz p̄ducit rōny effg, et p̄p̄t 2y quibz p̄ducit
 effg sub diuina rōne p̄fali; sic D̄g sol et homo, sunt causy totales h̄uī
 sicut rōny ordinis, et subornate deussu, ita ut D̄g rōny p̄ducat h̄uī
 sub rōne vltimā em̄i, ut sub rōne componis, et homo sub rōne ra-
 malis; und nllā causa supfluit, ut dicitur ē, nec infōr agit acty aut
 p̄ducit p̄ducy, sed quod a Deo sub vltimā rōne em̄i p̄ducit simul
 ab infōri causa p̄ducit sub rōne p̄fali.

67. **Quæst:** an sicut D̄g simultanee
 deussu cy cōa ad eiy effg erig simultanee deussu ad eiy aōg? P^o p̄fā.
 ut 1^o q^a Deo effg immē aōny cōg in eadē signo, in qua illg elicit cōa, und
 aō immē dependet, et a virtute agentis creati, illg elicientis et a Deo
 illg per v. j. influxu efficiente: ergo sim^l D̄g cy cōa deussu ad aōny.

2^o nq 2. 68.
 causy, qua D̄g immē p̄ducit aōg creatg n̄ ē p̄vō ad cōg sup aōnem
 elicientē: ergo ē simultanee p̄tōis: deussu Dei p̄vō debet ēē alq (q^a q^a
 illud sic) intrinēce transeyter recepty j causa creatā, quā ad agendy mo-
 ut et d̄tata x^o indubitatē p̄tōny 1y, et rōny g nunc ē; q^a per deussu
 p̄vō reddit causa 2^a intrinēce d̄tata, et applicata, ad agenty; si autē n̄
 ēē alq intrinēce recepty in illa n̄ mutaret illg intrinēce, nec illg intrinēce

destinat ut ex se materiam e; sed causis quo Deo immo pducit ad
creari, cy sic fit ipsa ad Dei immans, et pona identita cy Deo
n e alqd intrinse recepty, et inherens in causa creata, ut pat: ergo n
e ppsio ad illg.

69. Dicit: scusio Dei ad adp creary, ipsam efficit immo, igit
ginde pcedit: expo tu aoni creary e scusio pns. N. conpug. q. non
dit scusio pns, v. simultanea q. illg dyaxioy ad effecty, alia cy
nullg sit scusio causy, qui nuy effecty n pcedat, nullg eor, q. n eor
pns; sed dyaxio debet fieri inrea ony, et alay scusioy, ita ut si au.
eiudem effg, ony scusio alreay pcedat dit pns, si v. ut sim. cy alay
exit ultraneq. Cy expo scusio Dei immo effectioy actionis creary, ut
talis, sim. sit cy oia sua adp elicente ut dicit e. scusio e ultraneq
ad illg. Art. 5. an Deus physicè pcedat car. 2a ad operandy?

Art. 5. An Deus physicè pcedat minet causas secundas ad operan- dum?

70. Dico: certamy, ita e sentiosum, et abscondy, ut profundy, et inf-
cutabile mysteriy, horu celary, fons signaty et scholasticu labi.
nythg n immerito a sapienbq appelle; Nihilominu secusy ad-
ty, vramf evadendi scusioy, haud diffidimq, pnythg splendi-
dissimi Ecclg facibq Aug. et Iha, qui, pro scusio Dei pns, et
intrinse effaci statuendo, emixe et pavena certayr, ut infra vta-
bit.

71. In hoc Simo 2. d. exegesis e P. Ludovicq de Molina societatis Je-
su, qui j scholar scig mig 4. invexit, et physiq pcedatny negavit, tgg
superflus in causis nestrarij, et tggug noxig causis liberis. In quo
puncto adeo perulans ppsio, ut j comedia q. 23. act. 2. et 5. disp.
1. memb. 6. apezat, Augustinij non advertit quidq advertenda, et

quasi sub caligine scury arbitraty ee id, quod scig n erat,
turbaste pceder, et hac occaone, eoy salus pns pcedatny.

72. Puzary

Puzary, tggug Puzary, et Coriphum R. P. societatis insequunt, sed n
omnes, ng pp. it, et quidq inrea ipso sapientiores et illustriores, qui
ad nra castra pfugerunt, et sub nra vexillo adhibi voluerunt, ex q
aliquos referat. In primis enj Eminensimq Belluarimq oia appi-
me docet agens de effaci oia, et liberi arbitrij cooperatone depend-
te, de opposito sensu ita loq. lib. 2. de graa, et lita arbitrio cap. 12.
hyc opinio aliena est omnino a v. P. Puzary, et quisy ego existi-
mo a v. etq scyruary divinay. et lib. 2. in v. cap. 12. si-
milia hee.

73.

Cardinalis Lotery super Lucy cap. 5. annotat. 52. aperiit,
Paris Modiny nq adversarij D. Paulo, quod late ibi pbat et postea
dicit nq D. Puzary ee qd et illi placere. P. Salmeron e primis
d. Ignarij socij disp. 2. cap. 5. epist. ad Rom. pcedatny omnino
pcedatny defendit, que v. nra de effaci graa indivisa e. Benedic-
ty Puzary ex ead familia lib. 6. de omnib. pp. cap. 5. ita
nythg: hyc dicit in eo, quod ait D. Iha, causas Dei, et in hic vo-
luntate nry, a Deo moveri applaxi, et dertari, ad volendy, licet
nonnulli dissentige Theologi; eaq tam manibq pcedibq in eoy
peragubentex eo.

74.

(P. Mariana de inornato novitate amore lib.
2. cap. 4. ab a pelano fonte emanayr illi traxines, et gacelly
q nra societate certavit exagitate sapientiores Dominican fa-
milig Theologu, quos pns venerari debebat, et pns pns dicit
Anstite, quq requi exerna Ludovic Modiny ompra. P. Capoz
lib. 2. cap. 5. de lib. arb. dit, peccatoy n posse peccato re-
surgere sine dina motione et graa ppsio, sicut pnt D. Augustinij
adversu Pelagiy defnicayr ex scyruary scilia Milevitany, et
Araucany.

75. Ponacea 1^o meth. cap. 2^o q. 3. nec. 8^o die. j. ggdg effectibz nepraviz
de recurre ad dng dertionem et pdefionem. Rozioz lib. 1^o mpr.
moral. cap. 21. q. 8^o quozituz an Deo quando cy na v' valyrase
operat' ipsam moveat, et applicet ad agendy? D. H! aperte sic ait
Dz n' solum dar spm zebz, sed etig vzevat eam et applicat ad agendy
2^a Grayz mihi videtur verimā i. Hg 11^o cy enj plane videt Aug^o
traddeze lib. 3. de Snt. cap. 3. et 2^o Legant' etig P^o Henariqz & sine
hōy cap. 11. Claudig Athiphanig lib. de ord. et p'icri et posteriori.
qag. 2^o 4. et Bernarding Mazziora tom. 1^o select. q. 2^o. Videgr
nyc Jesuitz quz immoxito iucubundi dicit, nullz Soc. Huzoz nūz
adhripse nūz.